
 00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança

Fundo Canoas  Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Cep: 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR

Av Iguacu

Att. Comissão Permanente de Licitações

Data Entrega................................................

Prefeitura Municipal de Nova Esperanca do Sudoeste - 3936 Proposta Referente.........

04/12/2023

08:00

Pregão Eletrônico (Reg Preços) Nr: 073/2023

:

:Horário Entrega....................................... Rio do Sul (SC), 4 de Dezembro de 2023

Item Qtde U.M. Descrição dos Produtos R$ Unitário R$ TotalRegistro
Fabricante

Nome Comercial e/ou
Referência e/ou Modelo

Embalagem
(Qtde CX) ANVISA

Marca e/ou

Lote 027:

        27 444609 atadura gessada 10cm caixa com 20 unidades.-ean:          45,60000         228,00Polar fixCAIX          5 8003400035 Polar fix mod. 10cmCX.C/20 UND

           228,0000Total do Lote 027:
Lote por Extenso: ( duzentos e vinte e oito reais **************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 028:

        28 444614 atadura gessada 20cm caixa com 20 unidades-ean: 1         120,00000         600,00Polar fixCAIX          5 8003400035 Polar fix mod. 20cmCX.C/20 UND

           600,0000Total do Lote 028:
Lote por Extenso: ( seiscentos reais ***************************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 042:

        42 Cateter intravenoso tamanho nº 16.-ean: 7898652375484           0,60000         240,00MedixUNID        400 80495519065 Medix mod. 9921CX.C/100 UND

           240,0000Total do Lote 042:
Lote por Extenso: ( duzentos e quarenta reais ******************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 050:

        50 363062 colchao caixa casca ovo 188x88x04 cm d28 solteiro          97,09000         485,45ZedamedUNID          5 NAO REGULADO 1,88x0,90x0,04 dm 28 - 9041-UNIDADE(S)

           485,4500Total do Lote 050:
Lote por Extenso: ( quatrocentos e oitenta e cinco reais e quarenta e cinco centavos ***************

************************************************************************************************************************)

Lote 059:

        59 328077 detergente enzimatico 05 enzimas-ean: 17898374661          20,00000         400,00KelldrinLITR         20 325220066 PoderosoCX.C/12FRX1000ML

           400,0000Total do Lote 059:
Lote por Extenso: ( quatrocentos reais *************************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 067:

        67 386130 equipo para nutricao enteral, material pvc crista           0,92000         230,00MedixUNID        250 80495519011 Medix mod. 9529PCT.C/25 UND

l, comprimento: min. 120 cm, tipo camara: camara

flexivel c/filtro ar, tipo gotejador: gota padrao, tipo

pinca: regular de fluxo, tipo conector: luer c/tampa,

esterilidade: esteril, descartavel.

           230,0000Total do Lote 067:
Lote por Extenso: ( duzentos e trinta reais ********************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 073:

        73 479740 especulo tam. g-ean: 7898027906312           1,35000         337,50KolplastUNID        250 10237610151 Vagispec mod. g1-UNIDADE(S)

FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br 00001

55844Nr.:
Pág.:

Insc.Municipal: 19313



 00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança

Fundo Canoas  Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Cep: 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR

Av Iguacu

Att. Comissão Permanente de Licitações

Data Entrega................................................

Prefeitura Municipal de Nova Esperanca do Sudoeste - 3936 Proposta Referente.........

04/12/2023

08:00

Pregão Eletrônico (Reg Preços) Nr: 073/2023

:

:Horário Entrega....................................... Rio do Sul (SC), 4 de Dezembro de 2023

Item Qtde U.M. Descrição dos Produtos R$ Unitário R$ TotalRegistro
Fabricante

Nome Comercial e/ou
Referência e/ou Modelo

Embalagem
(Qtde CX) ANVISA

Marca e/ou

           337,5000Total do Lote 073:
Lote por Extenso: ( trezentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos ***************************

************************************************************************************************************************)

Lote 074:

        74 479752 especulo tamanho m-ean: 7898027906015           1,21000       1.210,00KolplastUNID      1.000 10237610151 Vagispec mod. med1-UNIDADE(S)

         1.210,0000Total do Lote 074:
Lote por Extenso: ( um mil, duzentos e dez reais ***************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 090:

        90 Colchao forracao ortopedica inflavel caixa de ovo c/ ori         159,12000       1.591,20AgaplasticUNID         10 80410410002 Flexiconfort1-UNIDADE(S)

ficio 1,90x0,9 suporta 130kg, produto lavavel

         1.591,2000Total do Lote 090:
Lote por Extenso: ( um mil, quinhentos e noventa e um reais e vinte centavos ***********************

************************************************************************************************************************)

Lote 113:

       113 414541 laringoscopio infantil com 03 laminas - curvas e         724,76000       1.449,52MdUNID          2 80070210014 Md mod. 3lam cv1-UNIDADE(S)

retas.

         1.449,5200Total do Lote 113:
Lote por Extenso: ( um mil, quatrocentos e quarenta e nove reais e cinquenta e dois centavos *******

************************************************************************************************************************)

Lote 118:

       118 276171 luva de procedimento de latex, com talco, tamanho          12,37000       1.237,00MedixCAIX        100 80495510025 Medix mod. mCX.C/100 UND

 m, caixa com 100 unidades

         1.237,0000Total do Lote 118:
Lote por Extenso: ( um mil, duzentos e trinta e sete reais *****************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 119:

       119 269892 luva de procedimento de latex, com talco, tamanho          13,01000       1.301,00MedixCAIX        100 80495910018 Medix mod. gCX.C/100 UND

 g, caixa com 100 unidades

         1.301,0000Total do Lote 119:
Lote por Extenso: ( um mil, trezentos e um reais ***************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 120:

       120 375935 luva de procedimento, tamanho p, sem talco, caixa          24,81000       4.962,00MedixCAIX        200 80495510097 Medix mod. pCX.C/100 UND

 com 100 unidades.

         4.962,0000Total do Lote 120:
Lote por Extenso: ( quatro mil, novecentos e sessenta e dois reais *********************************

************************************************************************************************************************)

FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br 00002

55844Nr.:
Pág.:

Insc.Municipal: 19313



 00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança

Fundo Canoas  Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Cep: 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR

Av Iguacu

Att. Comissão Permanente de Licitações

Data Entrega................................................

Prefeitura Municipal de Nova Esperanca do Sudoeste - 3936 Proposta Referente.........

04/12/2023

08:00

Pregão Eletrônico (Reg Preços) Nr: 073/2023

:

:Horário Entrega....................................... Rio do Sul (SC), 4 de Dezembro de 2023

Item Qtde U.M. Descrição dos Produtos R$ Unitário R$ TotalRegistro
Fabricante

Nome Comercial e/ou
Referência e/ou Modelo

Embalagem
(Qtde CX) ANVISA

Marca e/ou

Lote 122:

       122 269891 luvas de procedimento, tamanho pp com 100 unidade          12,37000       1.237,00MedixCAIX        100 80495510025 MedixCX.C/100 UND

         1.237,0000Total do Lote 122:
Lote por Extenso: ( um mil, duzentos e trinta e sete reais *****************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 125:

       125 470275 manta termica aluminizada tambem conhecida como c           1,66000          83,00Resgate spUNID         50 81094800002 Resgate sp1-UNIDADE(S)

obertor termico de emergencia, foi feito especialmente

para manter a vitima aquecida na hora do resgate.

material: produzida em polietileno aluminizado. nao

deforma, a prova d`agua, reflete o calor externo

mantendo o calor interno tamanho: comprimento: 2,10m

largura: 1,40m

            83,0000Total do Lote 125:
Lote por Extenso: ( oitenta e três reais ***********************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 132:

       132 369245 otoscopio com cabo em metal cromado inoxidavel pa         343,70000       1.374,80MdUNID          4 80070210012 Mark ii1-UNIDADE(S)

ra duas pilhas medias comum, revestido por capa

antiderrapante para melhor empunhadura, cabecote com

lampada, regulador de alta e baixa luminosidade, visor

movel, lampada incandescente de 2,5 v, 05(cinco)

especulos auriculares sem encaixe metalico,

reutilizavel nos seguintes calibres e quantidades: 01

especulo de diametro 2,8 mm n° 1,01 especulo de

diametro 4,15 mm n° 2, 01 especulo de diametro 5,0 mm

n° 3,01 especulo de diametro 6,0 mm n° 4, 01 especulo

de diametro 9,0 mm n° 5, funciona com 2 pilhas medias

(tipo c).

         1.374,8000Total do Lote 132:
Lote por Extenso: ( um mil, trezentos e setenta e quatro reais e oitenta centavos ******************

************************************************************************************************************************)

Lote 151:

       151 479674 protetor ocular produzido com a fita micropore, e          47,49000       1.899,60CralUNID         40 0010379860125 CopertinaCX.C/20 UND

le e suave, hipoalergenico e permite a respiracao da

FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br 00003

55844Nr.:
Pág.:

Insc.Municipal: 19313



 00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança

Fundo Canoas  Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Cep: 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR

Av Iguacu

Att. Comissão Permanente de Licitações

Data Entrega................................................

Prefeitura Municipal de Nova Esperanca do Sudoeste - 3936 Proposta Referente.........

04/12/2023

08:00

Pregão Eletrônico (Reg Preços) Nr: 073/2023

:

:Horário Entrega....................................... Rio do Sul (SC), 4 de Dezembro de 2023

Item Qtde U.M. Descrição dos Produtos R$ Unitário R$ TotalRegistro
Fabricante

Nome Comercial e/ou
Referência e/ou Modelo

Embalagem
(Qtde CX) ANVISA

Marca e/ou

pele, dorso de rayon de viscose, adesivo acrilico

hipoalergenico, compressa nao tecido com filme nao

tecido e papel. adulto e infantil. caixa com 10

unidades.

         1.899,6000Total do Lote 151:
Lote por Extenso: ( um mil, oitocentos e noventa e nove reais e sessenta centavos ******************

************************************************************************************************************************)

Lote 168:

       168 269878 solucao alcoolica de digliconato de clorexidina 0           8,34000       1.668,00Vic pharmaFRAS        200 RDC 576/2021 Vic pharma 83501CX.C/24FRX100ML

,5%, indicada como preparo do campo operatorio e para

antissepsia da pele. apresentacao em frasco de

almotolia 100ml.

         1.668,0000Total do Lote 168:
Lote por Extenso: ( um mil, seiscentos e sessenta e oito reais *************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 169:

       169 269876 solucao degermante de digliconato de clorexidina           3,45000       1.725,00Vic pharmaFRAS        500 RDC199/2006 Vic pharma 88192CX.C/24FRX100ML

2% com tensoativos, indicada como antisseptico topico.

apresentacao em frasco de almotolia 100ml

         1.725,0000Total do Lote 169:
Lote por Extenso: ( um mil, setecentos e vinte e cinco reais ***************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 205:

       205 366913 soro glicofisiologico 1000ml sistema fechado-ean:          11,99000       2.398,00FreseniusFRAS        200 1004100110191 FreseniusCX.C/16FRX1000ML

         2.398,0000Total do Lote 205:
Lote por Extenso: ( dois mil, trezentos e noventa e oito reais *************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 206:

       206 366913 soro glicofisiologico 250ml sistema fechado-ean:           5,39000       1.078,00FreseniusFRAS        200 1004100110175 FreseniusCX.C/48FRX250ML

         1.078,0000Total do Lote 206:
Lote por Extenso: ( um mil e setenta e oito reais **************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 207:

       207 366913 soro glicofisiologico 500ml sistema fechado-ean:           7,00000       3.500,00FreseniusFRAS        500 1004100110183 FreseniusCX.C/30FRX500ML

         3.500,0000Total do Lote 207:
Lote por Extenso: ( três mil e quinhentos reais ****************************************************

************************************************************************************************************************)

FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br 00004

55844Nr.:
Pág.:

Insc.Municipal: 19313



 00.802.002/0001-02

Altermed Mat Med Hosp Ltda
Estrada Boa Esperança

Fundo Canoas  Cep: 89163-554

RIO DO SUL - SC

A

Cep: 85635-000 - Nova Esperança do Sudoeste - PR

Av Iguacu

Att. Comissão Permanente de Licitações

Data Entrega................................................

Prefeitura Municipal de Nova Esperanca do Sudoeste - 3936 Proposta Referente.........

04/12/2023

08:00

Pregão Eletrônico (Reg Preços) Nr: 073/2023

:

:Horário Entrega....................................... Rio do Sul (SC), 4 de Dezembro de 2023

Item Qtde U.M. Descrição dos Produtos R$ Unitário R$ TotalRegistro
Fabricante

Nome Comercial e/ou
Referência e/ou Modelo

Embalagem
(Qtde CX) ANVISA

Marca e/ou

Lote 210:

       210 270092 soro glicosado 5% 250ml sistema fechado-ean: 1789           5,39000       3.773,00FreseniusFRAS        700 1004101070134 FreseniusCX.C/48FRX250ML

         3.773,0000Total do Lote 210:
Lote por Extenso: ( três mil, setecentos e setenta e três reais ************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 220:

       220 Tapete sanitizante produzido em vinil (pvc), com borda v         200,00000         400,00KapaziUNID          2 NAO REGULADO Kapazi 1,00x701-UNIDADE(S)

edante anti vazamento, antiderrapante, antichama,

espessura minima 10mm, medidas aproximadas 100x60cm.

           400,0000Total do Lote 220:
Lote por Extenso: ( quatrocentos reais *************************************************************

************************************************************************************************************************)

Lote 246:

       246 431301 vaselina liquida, incolor sem cheiro para uso med          38,27000         459,24Vic pharmaLITR         12 RDC199/2006 Vic pharma 83491CX.C/12LTX1000ML

icinal.

           459,2400Total do Lote 246:
Lote por Extenso: ( quatrocentos e cinquenta e nove reais e vinte e quatro centavos ****************

************************************************************************************************************************)

        33.867,31Total Geral (R$):
trinta e três mil, oitocentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos ***

************************************************************************************************************************

Total por Extenso: (
)

Condições de Fornecimento:
Condições de Pagamento...........................................................
Frete......................................................................................................................

Validade da Proposta...........................................................
Prazo de Entrega...........................................................

:
:

:

: Incluso

6) Aceitamos o fornecimento do(s) item(s) acima relacionado(s) com o(s) preço(s) e condição(ões) que propomos, sendo que os preços constantes na
nossa proposta compreendem todas as despesas (fretes, taxas, impostos, etc...), sendo, portanto, preço f inal.

Maicon Cordova Pereira
Procurador

015.886.939-70
90 DIAS
15 DIAS

30DD

1) No preço ofertado estão inclusos todos os impostos, frete CIF e descontos incidentes nas mercadorias para entrega no órgão licitante;
2) Declaramos que o(s) objeto(s) ofertado(s) atende(m) todas as especif icações descritas no presente processo licitatório e nos sujeitamos às normas e
condições do presente edital, salvo situações de caso fortuito ou força maior;

4) Dados do representante que assinará a Ata de Registro de Preços e/ou contrato:
de medicamentos e produtos para saúde, favor atentar-se as embalagens informadas em nossa proposta de preços;
3) De acordo com o Art. 10 da RDC 80/2006 - O Fracionamento de medicamentos é privativo de farmácias e drogarias, portanto não fracionamos embalagens

Nome: Maicon Cordova Pereira - RG: 3.242.195 SSP/SC - CPF: 015.886.939-70 - End: Est. Boa Esperança, 2320 - Fundo Canoas, 89.163-554, Rio do Sul, SC
5) Dados Bancários: BANCO BRASIL (001) - AGENCIA: 0276-3 - CONTA CORRENTE: 30.778-5 - PIX: bb@altermed.com.br

FONE: +55 (47) 3520 9000
Estrada Boa Esperança, 2320 | Fundo Canoas
Cep: 89163-554 | RIO DO SUL | SC | Brasil
CNPJ:  00.802.002/0001-02
IE: 25.314.899-5
altermed@altermed.com.br 00005

55844Nr.:
Pág.:

Insc.Municipal: 19313


		2023-12-06T14:10:00-0300
	MAICON CORDOVA PEREIRA:01588693970




